
毎戸配布 令和３年度第２号　７月発行

　令和３年６月２日（水）に東北町保健福祉センターで行われた理事会、同２３日（水）に行
われた評議員会において、令和２年度社会福祉法人東北町社会福祉協議会収支決算が下記のと
おり承認されました。

　町内の小学校に通う１年生を対象に、家族のみなさんと
自宅で楽しんでいただけるよう、ささやかなプレゼントを
お贈りいたします。
　これは、コロナ禍で新しい生活様式のもと、学校生活を
過ごされている小学１年生を応援するために昨年より実施
しております。プレゼントは夏休み前に各学校を通じてお
渡しする予定です。

※この事業は赤い羽根共同募金の助成金を活用しております。

コロナウイルスに負けず、夏の暑さにも負けず、元気に
夏休みを過ごしてください!!

収入合計 ④＝①＋②＋③

支出合計 ⑨=⑤+⑥+⑦+⑧

そ の 他 の 活 動 収 入 計 ③

そ の 他 の 活 動 支 出 計 ⑦

予 備 費 ⑧サービス区分間繰入金収入

96,785,164

令和２年度資金収支決算総括表　（自）Ｒ２/４/１～（至）Ｒ３/３/３１

大　　区　　分 大　　区　　分

長 期 貸 付 金 回 収 収 入

長 期 貸 付 金 支 出

積 立 資 産 支 出

障害福祉サービス事業収入

受 取 利 息 配 当 金 収 入

サービス区分間繰入金支出

事 業 活 動 収 入 計 ①

事 業 活 動 支 出 計 ⑤

施 設 整 備 等 補 助 金 収 入

固 定 資 産 取 得 支 出

施 設 整 備 等 収 入 計 ②

470,000

事 業 収 入 負 担 金 支 出

介 護 保 険 事 業 収 入 そ の 他 の 支 出

助 成 金 収 入

受 託 金 収 入

3,727,405

35,548,158

7,290,022
648,700

寄 付 金 収 入

経 常 経 費 補 助 金 収 入

そ の 他 の 収 入

470,000

積 立 資 産 取 崩 収 入

181,000
3,458,190

分 担 金 収 入 事 業 費 支 出

423,828
37,202,000

事 務 費 支 出

共 同 募 金 配 分 金 事業 支出

施 設 整 備 等 支 出 計 ⑥

助 成 金 支 出

2,433,960
6,754,897

そ の 他 の 活 動 に よる 支出

7,366,595

502,300
872,790

506
1,828,265

88,948,569

0
96,809,064

576,086

89,339,167
715,000
715,000
150,000
443,532

3,727,405

支　　出　（円）
決　算　額

76,237,782
5,401,100

収　　入　（円）
決　算　額

4,582,000
50,000

会 費 収 入 人 件 費 支 出

4,845,190

当期資金収支差額⑩＝④-⑨

前期末資金収支残高　 　⑪

当期末資金収支残高⑫＝⑩+⑪

-23,900
39,713,745
39,689,845

1,695,509
240,000
343,500

≪発 行 者≫
社会福祉法人 東北町社会福祉協議会

会長 原 子 正 徳

【本所】〒039-2661 【支所】〒039-2401

東北町字上笹橋45-10 東北町大字上野字上野191-1

東北町老人福祉センター内 東北町立図書館内

TEL：0175-63-2717 TEL：0176-56-5552

FAX：0175-65-5850 FAX：0176-56-5552

令和２年度東北町社会福祉協議会収支決算について

小学１年生へ夏休みお楽しみプレゼントを贈ります!!



令和３年度第２号　７月発行 令和３年度第２号　７月発行

　令和３年６月２３日（水）に開催された東北町社会福祉協議会評議員選任・解任委員会にお
いて、任期満了に伴い新評議員が選任されました。その後開催された理事会にて、会長を含む
新役員が選任されました。
　東北町の地域福祉発展のため、役職員一丸となって各種事業に取り組んで参ります。

　東北町では、高齢者等の安全・安心の確保のため、一人暮らし高齢者及び高齢者のみの世帯
等に対し、かかりつけ医療機関や持病等、緊急時に必要な情報を保管する救急医療情報キット
を無償で配布しております。お問い合わせお申し込みは、本会までご連絡ください。

【救急医療情報キットとは】
　ご自身が救急搬送される状況になった際に必要な情報（緊急連
絡先等）をあらかじめ用意し、容器に入れて特定の場所に保管し
ておくものです。

※この事業は赤い羽根共同募金の助成金を活用しております。

本会において、古新聞を保管しておりますので、「廃品回収」「古紙回収」を実施してい

る町内のこども会に無償でお分けしたいと思います。ご希望の場合は、本会までお電話くだ
さい。（複数の希望があった場合は、先着となりますのでご了承ください。）

子ども会運営に役立てていただければ幸いです!!

東北町社会福祉協議会 役員・評議員

救急医療情報キットを配布しています!!

≪お問い合わせ・お申し込み先≫ 社会福祉法人東北町社会福祉協議会
本所 TEL：0175-63-2717 FAX：0175-65-5850
上北支所 TEL・FAX：0176-56-5552

令和３年６月２３日（水）午前中に開催された定時評議員会において理事・監事が選任さ

れ、同日午後に開催された理事会において、会長・副会長が選定されました。

また、その後に開催された評議員選任・解任委員会において、評議員が選任されました。

東北町の地域福祉発展のため、役職員一丸となって各種事業に取り組んで参ります。

●東北町社会福祉協議会役員名簿（令和３年６月２３日～令和５年６月末）

●東北町社会福祉協議会評議員名簿（令和３年６月２３日～令和７年６月末）

評議員 鈴木　久美子 評議員 松尾　雅樹

評議員 町屋　惠子 評議員 蛯名　志保子 評議員 蛯澤　京子

評議員 山中　諭 評議員 沼尾　勉 評議員 小笠原　秀文

評議員 萠出　守 評議員 小倉　チギ 評議員 駒嶺　詔子

評議員 乙供　さち子 評議員 加賀　敬造 評議員 蛯名　清治

評議員 杉山　宮子 評議員 逓駅　和子 評議員 簗田　兼男

古新聞の引き取り先子ども会を募集しています!!

監　事 蛯沢　和夫 監　事 蛯沢　邦博 監　事 堤　精司

理　事 榎本　興悦 理　事 菅岡　礼子 理　事 蛯澤　孝義

理　事 久保田　利子 理　事 蛯名　セツ 理　事 蛯名　正仁

会　長 原子　正徳 副会長 和田　貢穂 副会長 八森　龍次


