【支所】〒039-2401 東北町大字上野字上野191-1



≪発 行 者≫ 社会福祉法人 東北町社会福祉協議会 会長 原 子 正 徳

【本所】〒039-2661 東北町字上笹橋45-10 東北町老人福祉センター内

東北町老人福祉センター内 TEL: 0175-63-2717 FAX: 0175-65-5850 FAX: 0176-56-5552

~「ふだんのくらしのしあわせ」を目指して**~**

令和2年度東北町社会福祉協議会収支決算について

令和3年6月2日(水)に東北町保健福祉センターで行われた理事会、同23日(水)に行われた評議員会において、令和2年度社会福祉法人東北町社会福祉協議会収支決算が下記のとおり承認されました。

令和2年度資金収支決算総括表 (自) R2/4/1~(至) R3/3/31

収 入 ((円)
大 区 分	決算額
会 費 収 入	4,582,000
分 担 金 収 入	50,000
寄 付 金 収 入	423,828
経常経費補助金収入	37,202,000
受 託 金 収 入	7,290,022
事 業 収 入	648,700
介護保険事業収入	35,548,158
助成金収入	502,300
障害福祉サービス事業収入	872,790
受取利息配当金収入	506
その他の収入事業活動収入計 ①	1,828,265
3 11 12 23 17 7 18 0	88,948,569
施設整備等補助金収入施設整備等収入計 ②	470,000
長期貸付金回収収入	181.000
積立資産取崩収入	3,458,190
サービス区分間繰入金収入	3,727,405
	0,121,700
その他の活動収入計 ③	7,366,595
	1,000,000
収入合計 ④=①+②+③	96,785,164

	支	出	((円)
大	X	分		決算額
人 件	費	支	出	76,237,782
事 業	費	支	出	5,401,100
事 務	費	支	出	4,845,190
共同募金				1,695,509
助 成	<u>金</u>	支	出	240,000
負担	金	<u>支</u>	出	343,500
その	他の	支	出	576,086
事業活	動支出	」計	5	89,339,167
固定資		<u></u> 得 支	出	715,000
施設整備	備等支 🛭	出計	6	715,000
- 7	章 付 🕏	支	出	150,000
積立	資産	支	出	443,532
	区分間繰			3,727,405
その他の		よるま		2,433,960
	活動支	出計	7	6,754,897
予 値		8 8	8	0000000
支出合計				96,809,064
当期資金				- <u>Z3,900</u>
前期末資金			11)	39,113,145
当期末資金	z似又戏局	७ ─₩¹	שי	39,009,043

小学1年生へ夏休みお楽しみプレゼントを贈ります!!

町内の小学校に通う1年生を対象に、家族のみなさんと 自宅で楽しんでいただけるよう、ささやかなプレゼントを お贈りいたします。

これは、コロナ禍で新しい生活様式のもと、学校生活を 過ごされている小学1年生を応援するために昨年より実施 しております。プレゼントは夏休み前に各学校を通じてお 渡しする予定です。

コロナウイルスに負けず、夏の暑さにも負けず、元気に 夏休みを過ごしてください!!





- シャボン玉セット
- ・ホットケーキミックス
- フルーチェ(2種類)
- 郵便はがき
- が入っています

※この事業は赤い羽根共同募金の助成金を活用しております。

東北町社会福祉協議会 役員•評議員

令和3年6月23日(水)午前中に開催された定時評議員会において理事・監事が選任され、同日午後に開催された理事会において、会長・副会長が選定されました。

また、その後に開催された評議員選任・解任委員会において、評議員が選任されました。 東北町の地域福祉発展のため、役職員一丸となって各種事業に取り組んで参ります。

●東北町社会福祉協議会役員名簿(令和3年6月23日~令和5年6月末)

会 長	原子 正徳	副会長	和田 貢穂	副会長	八森 龍次
理事	久保田 利子	理事	蛯名 セツ	理事	蛯名 正仁
理事	榎本 興悦	理事	菅岡 礼子	理事	蛯澤 孝義
監事	蛯沢 和夫	監事	蛯沢 邦博	監事	堤 精司

●東北町社会福祉協議会評議員名簿(令和3年6月23日~令和7年6月末)

評議員	町屋 惠子	評議員	蛯名 志保子	評議員	蛯澤 京子
評議員	山中 諭	評議員	沼尾 勉	評議員	小笠原 秀文
評議員	萠出 守	評議員	小倉 チギ	評議員	駒嶺 詔子
評議員	乙供 さち子	評議員	加賀 敬造	評議員	蛯名 清治
評議員	杉山 宮子	評議員	逓駅 和子	評議員	簗田 兼男
評議員	鈴木 久美子	評議員	松尾 雅樹		

古新聞の引き取り先子ども会を募集しています!!

本会において、古新聞を保管しておりますので、「廃品回収」「古紙回収」を実施している町内のこども会に無償でお分けしたいと思います。ご希望の場合は、本会までお電話ください。(複数の希望があった場合は、先着となりますのでご了承ください。)

子ども会運営に役立てていただければ幸いです!!

救急医療情報キットを配布しています!!

東北町では、高齢者等の安全・安心の確保のため、一人暮らし高齢者及び高齢者のみの世帯等に対し、かかりつけ医療機関や持病等、緊急時に必要な情報を保管する救急医療情報キットを無償で配布しております。お問い合わせお申し込みは、本会までご連絡ください。



【救急医療情報キットとは】

ご自身が救急搬送される状況になった際に必要な情報 (緊急連絡先等)をあらかじめ用意し、容器に入れて特定の場所に保管しておくものです。

≪お問い合わせ・お申し込み先≫ **社会福祉法人東北町社会福祉協議会**

本所 TEL:0175-63-2717 FAX:0175-65-5850

上北支所 TEL • FAX: 0176-56-5552



POINT かかりつけの医療機関、または他の医療機関 への連絡・情報伝達がスムーズに行えます。